
Expedient núm.: 1396/2025
Resolució amb número i data establerts al marge
Procediment: Contractacions
Data d'iniciació: 19/08/2025

DECRET DE PRESIDÈNCIA

A la vista de l'expedient de contractació tramitat:

Document Data Número 
Informe tècnic  16/12/2025  
Provisió de presidència  18/12/2025  
Informe intervenció  19/12/2025  Núm. 2025-0345 
Informe de fiscalització prèvia  19/12/2025  Núm. 2025-0319
Informe de Secretaria  30/12/2025  Núm. 2025-0210
Decret de Presidència d’aprovació de 
Plecs i licitació 

 30/12/2025  Núm. 2025-0568

Anunci de licitació  30/12/2025  
Publicació perfil contractant  30/12/2025  
 

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Tipus de contracte:  Serveis 
Objecte del contracte: Control i seguiment del dipòsit controlat del Pallars 
Jussà 
Procediment de contractació: Simplificat sumari
Tipus de Tramitació: Ordinària
Pressupost base de licitació IVA exclòs:  17.122,00 €
IVA al 21 %:  3.595,62 €

Vist l’anunci de la licitació publicat al perfil del contractant el dia 30 de desembre 
de 2025, el dia 16 de gener de 2026 va finalitzar el termini per la presentació 
d’ofertes.

Vist el certificat de l’eina sobre digital, que consta a l’expedient.

Vist l’informe de la unitat tècnica de valoració de data 16 de gener de 2026, que 
posa de manifest que l’empresa Centre d’Estudis de la Construcció i Anàlisi de 
materials, SLU, es troba en situació temerària.

Atès que s’ha fet requeriment a l’empresa i aquesta ho ha justificat.

Vist l’informe de la unitat tècnica de data 28 de gener de 2026, que consta a 
l’expedient i es dona íntegrament per reproduït, amb la proposta d’adjudicació a 
favor de l’empresa Centre d’Estudis de la Construcció i Anàlisi de materials, SLU, 
per import de 13.602,00 € més l’IVA vigent al 21% per import de 2.856,42 €.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

95
Q

YG
SS

ZY
D

M
56

6M
JE

XM
Q

N
YW

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cp

al
la

rs
ju

ss
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



Vistos els articles 17, 158 i 159 i DA 2a de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes  del  Sector  Públic,  per  la  qual  es  traslladen  a  l'ordenament  jurídic 
espanyol  les  Directives  del  Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i 
2014/24/UE,  de  26  de  febrer  de  2014,  L’article  13  del  Text  refós  de  la  Llei 
d’organització comarcal de Catalunya, aprovat pel DL 4/2003, de 4 de novembre, 
i resta de legislació de règim local concordant.

HE RESOLT:

PRIMER.-  Adjudicar del contracte del servei de Control i seguiment del dipòsit 
controlat del Pallars Jussà a favor de l’empresa Construcció i Anàlisi de materials, 
SLU,  per import de 13.602,00 € més l’IVA vigent al 21% per import de 2.856,42 € 
en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els plecs 
de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques.

SEGON.-  Designar  com a  responsable  del  contracte  al  President  del  Consell 
Comarcal del Pallars Jussà, Sr. Ramon Jordana Farré.

TERCER.-  Notificar la present resolució a les empreses que han pres part en la 
licitació, amb el règim de recursos corresponent.

QUART.-  Notificar a l’empresa adjudicatària del contracte, la present Resolució i 
advertir-li que la formalització del contracte s’efectuarà mitjançant la signatura 
d’acceptació de la resolució d’adjudicació.

CINQUÈ.-   Publicar  l’adjudicació  i  formalització  del  contracte  al  perfil  del 
contractant.

SISÈ.- Presentar aquest Decret al Ple del Consell per al seu coneixement.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 3

95
Q

YG
SS

ZY
D

M
56

6M
JE

XM
Q

N
YW

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//c
cp

al
la

rs
ju

ss
a.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


